
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor Kanceláře starosty 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn.:   

Naše značka:   P10-469743/2023 

Vyřizuje linka:   Mgr. Kamila Bílá /327 

V Praze dne:  16. 11. 2023  

    

    

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, Odbor Kanceláře starosty, obdržel dne  
23. 10. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
  

„Vážení, 

obdržel jsem reakci na svůj svou interpelaci z ze zářijového jednání zastupitelstva. 

Patrně došlo na straně pana Valoviče k nedopatření, jelikož jeho reakce nekoresponduje s mým 
dotazem. Jeho reakce postihuje setkání se zástupci České pošty, s.p., nikoliv to, jak bylo naloženo s 
Piráty Praha 10 poskytnutým podkladem k zajištění obnovy (bezbariérové) dostupnosti poštovních 
služeb za zrušené tři poštovní pobočky v Praze 10. Reakce je tak naprosto irelevantní. 

Vzhledem k výše uvedenému jsem nucen v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v 
kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů opětovně položit svůj dotaz ze zářijového zastupitelstva: 

1. "Jak jste jako koalice naložili s podklady, které jsme vám poskytli jako Piráti od České pošty, jak 

jste, pane starosto, říkal, že se tady občané nemusí děsit, že si to uvědomujete jako apel, abyste 
jednali, aby poštovní služby zůstaly dostupné". 

Současně žádám o poskytnutí: 

2. informace, zda pan Valovič již navštívil poštu na Černokostelecké ul., jak jej mým 
prostřednictvím vyzvaly přepážkové pracovnice uvedené pošty, aby se přesvědčil o vytíženosti této 
poštovní pobočky? 

2.1. Pokud tak učinil, jaké poznatky si z návštěvy odnesl? 

2.2. Pokud tak neučinil, z jakého důvodu a v jakém termínu má návštěvu pošty v plánu. 

3. Jak hodlá pan Valovič řešit situaci, aby se senioři z Malešic nemuseli dopravovat na poštu v 
Černokostelecké ul. taxíkem? 



4. dopisu pana Valoviče z 31. 3. 2023 adresovaný České poště, s.p. s uvedeným nesouhlasem o 
zrušení poštovních poboček. 
 

Opětovně se ohrazuji, aby na mou interpelaci pana zastupitele odpovídal někdo jiný než 
interpelovaná osoba. V tomto případě místo zastupitele Martina Valoviče paní Kamila Bílá. Paní Bílá 
není interpelovanou osobou. Tím se patrně vysvětluje naprosto irelevantní reakce na mou interpelaci, 
jelikož na ni odpovídá někdo, kdo k odpovědi není kompetentní. 

V úctě 

. 

Vzhledem k tomu, že ve Vaší žádosti nebylo uvedeno datum narození ani údaj o místu trvalého 
pobytu, vyzval Vás povinný subjekt k doplnění žádosti podle § 14 odst. 5 písm. a) InfZ dne 26. 10. 

2023, přípisem č.j. P10-439504/2023. Téhož dne, tj. dne 26. 10. 2023, jste svoji žádost doplnil. 
 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské 
části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a 

komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování 
žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) 
InfZ o 10 dní, tj. do 20. 11. 2023. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky na Vámi uvedený e-mail ve formě textu tohoto přípisu. 

 

„1. Jak jste jako koalice naložili s podklady, které jsme vám poskytli jako Piráti od České pošty, jak 
jste, pane starosto, říkal, že se tady občané nemusí děsit, že si to uvědomujete jako apel, abyste 
jednali, aby poštovní služby zůstaly dostupné“ 

Členové koalice přijímají veškeré podklady, zvažují a berou je na vědomí. 
 

„2. informace, zda pan Valovič již navštívil poštu na Černokostelecké ul., jak jej mým 
prostřednictvím vyzvaly přepážkové pracovnice uvedené pošty, aby se přesvědčil o vytíženosti této 
poštovní pobočky?“ 

Ano, pan starosta MČ Praha 10 Ing. arch. Martin Valovič, pobočku České pošty na adrese 
Černokostelecká 2020/20, Praha 10 – Strašnice navštívil. 
 

„2.2. Pokud tak neučinil, z jakého důvodu a v jakém termínu má návštěvu pošty v plánu.“  
Pan starosta MČ Praha 10 Ing. arch. Martin Valovič, tak učinil, viz předchozí otázka. 
 

K otázkám ve znění „2.1. Pokud tak učinil, jaké poznatky si z návštěvy odnesl? 3. Jak hodlá pan 
Valovič řešit situaci, aby se senioři z Malešic nemuseli dopravovat na poštu v Černokostelecké ul. 
taxíkem?“  bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 
15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), 
které Vám zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád. 
 

K otázce ve znění „4. dopisu pana Valoviče z 31. 3. 2023 adresovaný České poště, s.p. s uvedeným 
nesouhlasem o zrušení poštovních poboček.“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí 
o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací 
povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu v souladu se 
zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád. 



 

Závěrem povinný subjekt reaguje k části žádosti ve znění „Opětovně se ohrazuji, aby na mou 
interpelaci pana zastupitele odpovídal někdo jiný než interpelovaná osoba. V tomto případě místo 
zastupitele Martina Valoviče paní Kamila Bílá. Paní Bílá není interpelovanou osobou. Tím se 
patrně vysvětluje naprosto irelevantní reakce na mou interpelaci, jelikož na ni odpovídá někdo, 
kdo k odpovědi není kompetentní.“ K tomu povinný subjekt konstatuje, že vyřizování žádosti dle InfZ 

v místních podmínkách upravuje vnitřní předpis ÚMČ Praha 10, dle kterého jednotlivé žádosti 
vyřizuje za povinný subjekt vždy gesčně příslušný odbor ÚMČ. V daném případě byl dle obsahu 

žádosti gesčně příslušný odbor kanceláře starosty. 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

S pozdravem,  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Kamila Bílá 

vedoucí Odboru Kanceláře starosty               

   

 


